令和６年１月２９日

報道関係者各位

富山県司法書士会

会長 三屋 尚之

令和６年２月９日、日本司法書士会連合会小澤会長が

司法書士による市民救援活動周知のため新田知事を訪問

 ■日  時 : 令和６年２月９日（金） 午後４時５０分～

 ■場  所 : 富山県庁

 日本司法書士会連合会会長小澤吉徳（おざわよしのり）が、新田知事を訪問し、富

山県民の皆さまに寄り添い、支援するため、司法書士を積極的に活用していただき

たい旨のお願いに来県します。

司法書士は平成７年に発生した阪神・淡路大震災をはじめとして、東日本大震災

や熊本地震、全国各地での台風被害、令和２年７月豪雨など、数々の自然災害発生時

に被災者が抱える法律問題の解決に向けた相談活動等による市民救援活動を積極的

に行ってまいりました。

このたびの令和６年能登半島地震においても、現在、災害対応実績のある司法書

士が、災害時無料相談ダイヤルにて各種相談をお受けしています。

また、２月からは、氷見市役所において、面談による無料相談も実施します。

報道関係者の皆さまにおかれましては、小澤会長の富山県訪問について、当日の

取材及び報道にご協力のほどお願い申し上げます。

本件に関するお問合せ先

富山県司法書士会 広報部長 佐伯根里（さえきねり）

ＴＥＬ：０７６６－２４－２３７８

ＦＡＸ：０７６６－２４－２４７６

（佐伯司法書士事務所）

Mail ：n-saeki@cap.ocn.ne.jp

Mobile：０８０－２９５５－７６３１